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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | UJIT
Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman

VENDIM
Nr 9 Daté 15/11/2011

“Pér
miratimin né parim té kérkesés, pér pérdorimit té rezervave ujore nga perroi
Treskes pér prodhim energjie Komuna Kolonje garku Korce.

Né mbéshtetje t& neneve 8 dhe 16 te ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pé&r rezervat
ujore” dhe t& & Ill, pika 2.8.B t& vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “Pé&r miratimin
e rregullores sé funksionimit t& Sekretariatit Teknik té& KKU, Késhillavé t& Baseneve
Ujémbledhése dhe Agjencive t& Uijit”,

Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI:

miratimin né parim t& kérkesés, pér pérdorimit té rezervave ujore nga perroi
Treskes pér prodhim energjie Komuna Kolonje qarku Korce.

1-HEC Nr 1.
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr1 1472 m
Prurje mesatare Qmes=50 I/sek

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr2 1470 m
Prurje mesatare Qmes=50 I/sek

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr 3 1310 m
Prurje mesatare Qmes=50 I/sek

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr4 1310 m
Prurje mesatare Qmes=50 I/sek

Prurje llogaritese QI1=300 I/sek
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1-HEC Nr 2.
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

e Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr5 1200 m



b,
~ .2 Prurje mesatare Qmes=200 l/sek
‘| e Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr6 1200 m

=

> Prurje mesatare Qmes=200 I/sek
- Prurje llogaritese Qll1=545 I/sek

1-HEC Nr 3.
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr7 932 m
Prurje mesatare Qmes=100 I/sek

Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr8 932 m
Prurje mesatare Qmes=100 l/sek

Prurje llogaritese Ql1=259 I/sek

1-HEC Nr 4.
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

e Kuota e hyrjes ne veprene marjes Nr9 584 m
e Prurje mesatare Qmes=800l/sek
e Prurje llogaritese QlI=1200 I/sek

1-Sasia e pérdorimit te ujit do te behet pa cenuar interesat e perdoruesve
(ujesjelles,ujitje etj.) duke respektuar rriedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar
kushtet e percaktuara nga institucionet perkatese.

2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.
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